
 
 

 

 

Der Freibadexpress 
 
Das Freibad Türnich hat in den Sommerferien wieder normal geöffnet. Um insbesondere Familien 
ohne eigenes Auto und ohne Chance auf Urlaub die Möglichkeit bieten zu können, auch am „Fami-
liensonntag“ aus allen Kerpener Stadtteilen das Freibad Türnich besuchen zu können, ist auf Initia-
tive der Kolpingstadt Kerpen veranlasst worden, die bestehende und regulär nur montags bis sams-
tags verkehrende Buslinie 911, die Sindorf, Kerpen, Türnich und Brüggen verbindet, auch an den 
sieben Sommerferiensonntagen mit drei Fahrtenpaaren („Der Freibadexpress“) auszustatten, die 
während der sonntäglichen Bad-Öffnungszeiten (9.00 bis 19.00 Uhr) verkehren.  
 
Die Finanzierung dieser Sonderfahrten hat freundlicherweise die Marga und Walter Boll-Stiftung 
übernommen, durchgeführt werden die Touren von der Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH 
(www.revg.de). Interessant ist diese Verbindung auch für Jugendliche, die noch keine Fahrerlaub-
nis besitzen. An allen Fahrtagen gelten die üblichen Fahrpreise inkl. aller Abos und des Deutsch-
landtickets. Die Busse halten zwischen Sindorf Bahnhof und Türnich Markt an allen regulären Halte-
stellen am Fahrweg der Linie 911. An der Haltestelle Kerpen Kolping-Center haben diese Fahrten 
auch einen Anschluss von und an Buslinie 976, sodass auch die Stadtteile Buir, Blatzheim und Man-
heim hieran teilhaben können. Der Fahrplan ist auf der zweiten Seite dieser Information zu finden.  
 

 
Szene aus dem Freibad Türnich



Der Fahrplan 
 

Linie 911  Sindorf Bf – Kerpen Rathaus – Türnich Markt 
Der Freibadexpress 

 verkehrt nur sonntags am 25. Juni,  
2., 9., 16., 23. und 30. Juli sowie am 6. August 2023 

Sindorf Bf ab 8.50 10.50 12.50       
Sindorf Markusweg  8.52 10.52 12.52       
Sindorf Europaring  8.53 10.53 12.53       
Kerpen Erftkarree 8.58 10.58 12.58       
Kerpen Philipp-Schneider-Str. 8.59 10.59 12.59       
Mödrath Friedensring 9.00 11.00 13.00       
Kerpen Rathaus 9.01 11.01 13.01       
Kerpen Kolping-Center an 9.03 11.03 13.03       
976 Buir Kirche ab 8.33 10.33 12.33 

Alle Abfahrtszeiten der Linie 976  
zwischen Buir und Kerpen auf  

https://revg.de/mini-fahrplaene.html  

976 Blatzheim Mitte ab 8.40 10.40 12.40 
976 Manheim Marienkapelle ab 8.46 10.46 12.46 
976 Kerpen Kolping-Center an 8.55 10.55 12.55 
Kerpen Kolping-Center ab 9.03 11.03 13.03       
Kerpen Burgstraße 9.04 11.04 13.04       
Kerpen Auf dem Vorst 9.05 11.05 13.05       
Kerpen Marienfeld 9.07 11.07 13.07       
Türnich Nussbaumallee 9.09 11.09 13.09       
Türnich Rathaus 9.10 11.10 13.10       
Türnich Markt an 9.11 11.11 13.11       
 

Fußweg von der Haltestelle Türnich Markt zum Freibad 150 m in 2 Minuten 
 

Linie 911  Türnich Markt – Kerpen Rathaus – Sindorf Bf 
Der Freibadexpress 

 verkehrt nur sonntags am 25. Juni,  
2., 9., 16., 23. und 30. Juli sowie am 6. August 2023 

Türnich Markt ab 13.35 15.35 17.35       
Türnich Rathaus 13.36 15.36 17.36       
Türnich Nussbaumallee 13.39 15.39 17.39       
Kerpen Marienfeld 13.42 15.42 17.42       
Kerpen Auf dem Vorst 13.43 15.43 17.43       
Kerpen Burgstraße 13.44 15.44 17.44       
Kerpen Kolping-Center an 13.45 15.45 17.45       
976 Kerpen Kolping-Center ab 13.52 15.52 17.52 

Alle Abfahrtszeiten der Linie 976  
zwischen Kerpen und Buir auf  

https://revg.de/mini-fahrplaene.html 

976 Manheim Marienkapelle an 14.00 16.00 18.00 
976 Blatzheim Mitte an 14.04 16.04 18.04 
976 Buir Kirche an 14.12 16.12 18.12 
Kerpen Kolping-Center ab 13.45 15.45 17.45       
Kerpen Rathaus 13.47 15.47 17.47       
Mödrath Friedensring 13.49 15.49 17.49       
Kerpen Philipp-Schneider-Str. 13.50 15.50 17.50       
Kerpen Erftkarree 13.51 15.51 17.51       
Sindorf Europaring 13.56 15.56 17.56       
Sindorf Markusweg 13.57 15.57 17.57       
Sindorf Bf an 14.00 16.00 18.00       
 

Fußweg vom Freibad zur Haltestelle Türnich Markt 220 m in 3 Minuten 
 

Aktuelle Infos auf www.bäder-kerpen.de sowie telefonisch im Freibad unter 02237/1204. 
Individuelle Verbindungssuche auch über www.vrs-info.de/apps.  
Sonstige Anfragen und Rückmeldungen bitte per Mail an oepnv@stadt-kerpen.de.   


